
KONTAKT

Bisnode Česká republika, a. s. 
A  Siemensova 2717/4 

155 00 Praha 5
T +420 274 000 000
F +420 274 000 100
E info@bisnode.cz
W www.bisnode.cz

 www.bisnode.cz/eShop

KOMPLEXNÍ INFORMACE 
O FIRMÁCH V ČR A SR.
MagnusWeb je webová aplikace umožňující on-line přístup 
ke všem informacím o subjektech z ČR a SR v denně aktuali-
zované databázi Bisnode. Modularita MagnusWebu umožňuje 
individuální nastavení pro každého uživatele a zobrazení pouze 
těch dat, která uživatel opravdu potřebuje.

PŘÍNOSY
Aplikace MagnusWeb nabízí 

širokou paletu využití. Využíjí jej 
všechny útvary ve firmě k přehledné-
mu a rychlému vyhledání informací 
o vybraném subjektu. 

MagnusWeb dále ocení všichni, 
kteří mají na starosti správu rizik 
a sledování časově kritických 
událostí. Je to také vhodný nástroj 
pro sledování personálních změn 
ve firmách, k akvizicím a jiným 
událostem, které mohou ovliňovat 
obchodní aktivity. MagnusWeb dále 
nabízí využití například pro lepší cílení 
a vyšší úspěšnost marketingových 
a obchodních kampaní. 

KOMU JE URČEN
Aplikace MagnusWeb je určena pro 

řídící management, dále pro finanční 
analytiky, využijí jej risk manažeři a úvě-
roví pracovníci. Neocenitelná je aplikace 
pro marketingové specialisty, dále pro 
obchodní, ekonomické a právní útvary.  

ODKUD ČERPÁ
Aplikace MagnusWeb je propo-

jena s databází Bisnode. Jedná se 
o rozsáhlý datový archiv obsahující 

širokou škálu informací týkajících se 
všech firem i živnostníků registrova-
ných v ČR a SR, dále také fyzických 
osob v orgánech či majetkových 
vztazích k jednotlivým společnostem, 
údaje o jejich hospodaření, bonitě, 
majetkových a personálních vztazích, 
cenných papírech, odvětví či ekono-
mických událostech a zpráv, který 
budujeme a denně aktualizujeme již 
od roku 1991.

ZDROJE INFORMACÍ
Zdroje informací v ČR jsou především 

Registr ekonomických subjektů, Český 
statistický úřad, Obchodní rejstřík 
včetně Sbírky listin, Obchodní věstník, 
ARES a ARISWEB, Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, Ministerstvo sprave-
dlnosti, Insolvenční rejstřík, dlužnické 
databáze, zpravodajství ČTK, ekono-
mický tisk, kapitálový trh (BCPP, RM-S, 
SCP, ČNB), vlastní skóringový model, 
ratingová hodnocení od externích 
agentur, informace z asociací a profes-
ních sdružení, vlastní průzkumy, internet 
a ostatní otevřené zdroje. 

Zdroje informací v SR jsou Register 
ekonomických subjektov, Štatistický 
úrad Slovenskej republiky, Obchodný 
register včetně Zbierky listín, 
Obchodný vestník, Zpravodajství 
TASR, Ústredie práce, sociálnych 
vecí a rodiny, denní tisk, dlužnické 
databáze a ostatní otevřené zdroje.

Více informací o produktu naleznete na www.bisnode.cz/magnusweb

MagnusWeb

„Plaťte jen za 
využívané služby“

MagnusWeb je modulární infor-
mační systém, umožňující širokou 
škálu použití. Můžete zde vyhle-
dávat nové zákazníky a vytvářet 
profesionální databáze na míru. 
Dále můžete kompletně prověřovat 
stávající klienty nebo díky finanč-
ním informacím a finanční analýze 
provádět hloubkové analýzy nad 
subjekty či skupinami, příp. nad 
celými obory podnikání.

ps_cz_magnusweb_2013-05-01

MAGNUSWEB

http://www.bisnode.cz
mailto:info@bisnode.cz
http://www.bisnode.cz
http://www.bisnode.cz/eShop


MagnusWeb

Více informací o produktu naleznete na www.bisnode.cz/magnusweb

MODULY MAGNUSWEBU
Základním stavebním kamenem 

MagnusWebu je tzv. MagnusWeb Light, 
který umožňuje prohlížet veškeré infor-
mace o subjektech formou stromového 
zobrazení a ty pak exportovat do PDF 
reportu. Stromová struktura umožňuje 
přehledné zobrazení informací o firmě 
včetně historie s možností dalšího 
rozkrývání informací. 

Výběry 
Nástroj pro práci se skupinami, který 

umožňuje dle zadaných kritérií, což 
může být jákakoli položka databáze, 
zobrazit skupinu subjektů a vybrané 
informace o nich. Díky tomuto modulu 
budete mít vždy k dispozici aktuální 
data pro vaše obchodní a marketingové 
kampaně. 

Finanční výkazy 
Propracovaný nástroj pro práci 

s úplnými finančními výkazy, který 
umožňuje sledovat, porovnávat 
a exportovat časové řady finančních 
závěrek v plném nebo zkráceném 
rozsahu pro jednu či více firem. 
Zobrazované informace můžete 
samořejmě exportovat a tisknout pro 
další práci.

Finanční analýza
Tento modul je navržen pro detailní 

analýzy subjektů dle poměrových 
ukazatelů. Umožňuje zobrazení, 
porovnávání a export subjektu nebo 
skupiny subjektů podle časových řad 
účetních závěrek, dále dle pomě-
rových ukazatelů, či oznámených 
finančních údajů. 

Modul dále umožňuje vyhledávání 
subjektů dle zadaných ekonomic-
kých ukazatelů a sledování vývoje 
ekonomických ukazatelů subjektu 
nebo skupiny subjektů. Je neoceni-
telným pomocníkem při investičním 
rozhodování.

MagnusWeb Light – Strom subjektu 
Dynamické zobrazení informací o firmě včetně její historie s možností dalšího rozkrývání 

Dokumenty 
Přehledná práce s veřejně dostupnými dokumenty, vyhledávání dle typu dokumentu, názvu, 
subjektu či skupiny subjektů  

http://www.bisnode.cz


MagnusWeb

Více informací o produktu naleznete na www.bisnode.cz/magnusweb

Monitoring 
Užitečný pomocník pro efektivní 

sledování důležitých událostí a změn 
ve firmách. Nad skupinami subjektů je 
schopen přehledně sledovat širokou 
škálu událostí jako jsou např. negativ-
ní informace, majetkové a personální 
změny, vznik a zánik subjektů, udá-
losti v tisku, valné hromady, snížení 
ratingu a jiné. 

Sektorové analýzy 
Tento modul umožňuje průběžnou 

aktualizaci informací o subjektech 
publikovaných ve standardních sekto-
rových analýzách Bisnode. Jedná se 
především o aktualizaci informací typu: 
profily klíčových společností sledova-
ného odvětví, jejich základní finanční 
ukazatele, poměrové ukazatele, spider 
analýzy a informace o vlastnících 
a dceřiných společnostech. Modul je 
také schopen zobrazit tzv. srovnávací 
profily a umožňuje tak průběžnou 
aktualizaci nad skupinou subjetků 
definovanou přímo uživatelem. 

Ekonomicky spjaté skupiny 
Speciální nástroj navržený pro porov-

nání portfolií firem a jedinců na základě 
vazeb zvolených uživatelem. Využívá 
unikátní algoritmus, který vyhledává 
vybrané typy vazeb (např. vlastnické 
a personální) mezi zvolenými portfolii 
subjektů a to tak, že je analyzován 
každý subjekt ve vybraném portfoliu 
vůči každému subjektu v libovolném 
jiném vybraném portfoliu.

Stability Rating 
Tento modul umožňuje snadno 

rozpoznat rizikové subjekty ve vašem 
portfoliu a přehledně sledovat změny. 
Ratingový model Stability Ratingu 
pracuje s daty jednotlivých firem 
a makroekonomickými údaji s cílem 
co nejpřesněji definovat stabilitu 
firmy a predikovat její riziko úpadku 

Finanční výkazy 
Časové řady finančních závěrek v plném rozsahu pro jednu či více firem

Finanční analýza  
Porovnání firem dle finančních poměrových ukazatelů   

Monitoring  
Sledování důležitých událostí a změn ve firmách v čase (negativní informace, majetkové, 
personální změny aj.)

http://www.bisnode.cz


MagnusWeb

Více informací o produktu naleznete na www.bisnode.cz/magnusweb

v období následujících dvanácti 
měsíců. Modul umožňuje efektivní 
práci s portfoliem subjektů uživatele 
např. pomocí hromadného sledo-
vání změn ratingu, nebo schopnosti 
rozdělit portfolio do pásem dle rizika 
a pravděpodobnosti úpadku.

Dokumenty 
Ideální nástroj pro vyhledávání 

veřejně dostupných dokumentů. Je 
schopen vyhledat a zobrazit doku-
menty jako jsou výroční zprávy, účetní 
závěrky, ohlášení fúzí a investičních 
záměrů, zprávy z valných hromad, 
změny managementu, nebo sledovat 
zprávy ČTK, Newton Media apod. 
Modul usnadňuje práci se sledováním 
dokumentů vydaných subjektem nebo 
skupinou subjeků.

Exekuce 
Aplikace umožňující on-line přístup 

k informacím o exekucích. Obsahuje 
údaje o exekucích fyzických osob, 
právnických osob a podnikatelů. Data 
o exekucích jsou čerpána z Centrální 
evidence exekucí, která je spravována 
Exekutorskou komorou České repub-
liky. V aplikaci můžete zjišťovat stav 
exekucí, naleznete zde pravomocná 
usnesení soudu o exekucích a o pově-
ření exekutora provedením exekuce, 
dohledáte i usnesení soudu o zastavení 
a odkladu exekuce a zobrazíte všech-
ny údaje, které exekutoři pověření 
provedením exekuce mají stanoveny 
pro vkládání do spisů.

Kurzovní lístky
Kompletní historie kurzovních lístků 

cenných papírů z Burzy cenných 
papírů, RM-Systému a Střediska 
cenných papírů. Zobrazené informace 
můžete z MagnusWebu snadno 
exportovat a tisknout pro další práci 
se získanými údaji.

Sektorové analýzy – ukázka profilu 
Aktualizace informací o subjektech publikovaných ve standardních sektorových analýzách 
Bisnode, příp. aktualizace nad skupinami vybranými uživatelem

Ekonomicky spjaté skupiny  
Porovnání portfolií firem a jedinců na základě vazeb zvolených uživatelem  
(např. vlastnické a personální)

Exekuce  
On-line přístup k informacím o exekucích právnických osob, podnikatelů, ale i fyzických osob

Výroba pryžových a plastových výrobkůInformace ke dni 2. 4. 2013

900201021102eletazaku évorěmoP 2011 2010 2009
ROA - Rentabilita aktiv (%) 2,48 3,74 4,41 KS - Koeficient financování 0,75 0,86 0,51
ROE - Rentabilita vlastního jmění (%) 3,30 4,35 8,58 ZVK - Zadluženost vl. kapitálu (%) 32,13 15,21 93,59
ROS - Rentabilita tržeb (%) 3,00 3,52 3,91 CZ - Celková zadluženost (%) 24,20 13,09 48,11

59,161,133,1akáp ínčnaniF - PF39,336,319,2)%( ůdalkán atilibatneR - COR
82,043,182,0atidivkil átižmakO - 1L17,81329,83354,434)ynd( vitka utarbo aboD - AOD
04,193,335,1atidivkil ávotohoP - 2L80,2734,1360,57)ynd( ůkzaváz utarbo aboD - ZOD
92,280,696,2atidivkil ánžěB - 3L34,9728,1632,29)ynd( kevádelhop utarbo aboD - POD

DZO - Doba obratu zásob (dny) 86,22 81,23 63,35

Vývoj hospodaření (mil. Kč)

aktiva (levá osa) tržby (levá osa) zisk (pravá osa)

2009 2010 2011

0

250

500

750

0

5

1 0

1 5

2 0

Vývoj EVA (v tis. Kč)

kapitál EVA ROIC(%) WACC(%)

2009 2010 2011

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

0,0

2,5

5,0

7,5

10,0

%

Vývoj EVA (v tis. Kč) )%(CCAW)%(CIORAVElátipak
2009 %24,01%64,9993 2-952 152
2010 %37,9%67,6262 11-719 873
2011 %58,7%03,3205 62-420 385

Caption

ROA ROE

ROS

ROC

DOA

DOZ

DOP

DZO
KSZVK

CZ

FP

L1

L2

L3

ROIC

WACC

0
3 0
6 0
9 0
120
150
180
210
240
270
300

.dem .vdO.xam .vdO.nim .vdOamriFletazakU)1102( mívtěvdo s itsončelops ínánvors ínvitaleR
ROA 2,48 0,04 85,90 6,39
ROE 3,29 0,10 95,94 13,59
ROS 2,99 0,05 43,61 4,50
ROC 2,91 0,04 45,23 4,22
DOA 434,44 70,07 1 205,92 233,02
DOZ 75,06 8,41 569,90 67,99
DOP 92,23 10,59 992,01 67,09
DZO 86,22 0,00 99,99 40,90
KS 0,75 0,03 0,96 0,51
ZVK 32,12 4,14 2 568,45 91,88
CZ 24,20 3,98 106,78 48,25
FP 1,32 1,04 26,68 1,92
L1 0,27 0,00 7,25 0,09
L2 1,52 0,11 39,06 0,94
L3 2,69 0,34 39,31 1,41
EVA x 98 974 3 573 791 139 20 123 093
ROIC 3,30 0,67 124,50 10,41
WACC 7,85 7,84 10,86 7,88

Pozice společnosti v odvětví (vzhledem k TOP 5 firmám dle zvolených charakteristik)

Tržby – Výkony (mil. Kč, 2011)

0 10 000 20 000 30 000

Continental Barum
s.r.o.

Continental výroba
pneumatik, s.r.o.

Continental HT
Tyres, s.r.o.

MITAS a.s.

VISCOFAN CZ s.r.o.

Alca plast, s.r.o.

Hospodářský výsledek (mil. Kč, 2011)

0 1 000 2 000 3 000 4 000

Continental HT
Tyres, s.r.o.

Continental výroba
pneumatik, s.r.o.

Continental Barum
s.r.o.

Devro s.r.o.

VISCOFAN CZ s.r.o.

Alca plast, s.r.o.

51© Česká kapitálová informační agentura, a.s., člen nadnárodní skupiny Bisnode (duben 2013)

IT služby 

10 
© Bisnode Česká republika a.s. (březen 2013) 

2. Základní charakteristika odvětví 
Ekonomická situace: Hodnota produkce v sektoru IT služeb vzrostla v období 2007 – 2011 v průměru                   
o 7,2 % ročně ze 122,7 mld. Kč na 161,9 mld. Kč (tj. celkové zvýšení o 31,9 %). Odvětví zaznamenalo 
kontinuální nárůst produkce, kterému napomáhaly zejména zahraniční investice, silný rozvoj výrobního 
sektoru a zakládání profesionálních center, stejně jako příliv peněz z fondů Evropské unie. Nejvýznamnější 
nárůst produkce je patrný především v případě velkých podniků zaměstnávajících 250 a více pracovníků
(mezi roky 2009 – 2011 celkový nárůst o 19,5 %). Tato kategorie podniků generovala v roce 2011 největší 
podíl (tj. cca 40 %) produkce IT služeb (oproti tomu v letech 2009 i 2010 generovaly největší část produkce 
malé podniky do 50 zaměstnanců). Obecně se předpokládá, že softwarové firmy zůstanou nadále tahounem 
budoucího růstu celého sektoru, k čemuž by přispělo také intenzivnější snižování míry softwarového pirátství                         
na tuzemském trhu (v roce 2011 činila tato míra 35 %, podrobnosti viz kapitola 3.1.6). 

rtS :2 .rbO bežuls TI urotkes v bežrt jovýV :1 .rbO uktura produkce dle velikosti podniků v IT službách  

0

60 000

120 000

180 000

2007 2008 2009 2010 2011

m
il.

 K
č

0

1 000

2 000

3 000

tis
. K

č

Hodnota produkce celkem (lev á osa)
Hodnota produkce na zaměstnance (prav á osa)

39,3% 38,7% 38,4%

24,4% 25,3% 22,1%

36,3% 36,0% 39,6%

0%

25%

50%

75%

100%

2009 2010 2011

Velké (250 a v íce zaměstnanců)
Střední (50-249 zaměstnanců)
Malé (0-49 zaměstnanců)

Zdroj: Český statistický úřad 

Přidaná hodnota vykázala obdobný trend jako tržby a v letech 2007 – 2011 činil její průměrný roční růst 
necelých 7 % (nárůst z 59,4 mld. Kč na 77,7 mld. Kč). V roce 2011 dosáhly IT služby nejvyššího podílu                  
na přidané hodnotě ICT sektoru (48 %, což je o 15 procentních bodů více než v roce 2005). IT služby tak                    
v roce 2011 generovaly vyšší hodnoty tohoto ukazatele než telekomunikační činnosti, jejichž příspěvek byl 
v předchozích letech v rámci ICT sektoru nejvyšší. Nejvýznamnější díl přidané hodnoty stabilně generovaly 
v období 2009 – 2011 velké podniky zaměstnávající 250 a více pracovníků (v roce 2011 činil jejich podíl                
na přidané hodnotě 40,5 %). 

Obr. 3: Vývoj přidané hodnoty v sektoru IT služeb Obr. 4: Struktura přidané hodnoty dle velikosti podniků                                             

0

20 000

40 000

60 000

80 000

2007 2008 2009 2010 2011

m
il.

 K
č

0

500

1 000

1 500

tis
. K

č

Přidaná hodnota celkem (lev á osa)
Přidaná hodnota na zaměstnance (prav á osa)

35,0% 33,5% 34,1%

26,5% 28,2% 25,3%

38,5% 38,3% 40,5%

0%

25%

50%

75%

100%

2009 2010 2011

Velké (250 a v íce zaměstnanců)
Střední (50-249 zaměstnanců)
Malé (0-49 zaměstnanců)

Zdroj: Český statistický úřad 

Tab. 3: Vývoj hodnoty produkce a přidané hodnoty v rámci IT služeb 
Kategorie 2007 2008 2009 2010 2011 CAGR
IT služby (mil. Kč) 122 668 139 119 147 723 149 946 161 854 7,18%
Hodnota produkce na 1 pracovníka (tis. Kč) 1 911,2 1 906,5 1 985,8 1 947,8 2 022,4 1,42%
P�idaná hodnota (mil. Kč) 59 359 67 971 70 478 70 627 77 715 6,97%
P�idaná hodnota na 1 pracovníka (tis. Kč) 924,8 931,5 947,4 917,4 971,1 1,23%

Zdroj: Český statistický úřad, propočet ČEKIA 

Počet zaměstnaných osob v odvětví roste. V období 2007 – 2011 se zvýšil počet pracovníků sektoru                        
o 24,7 % z 64,2 tisíce na 80 tisíc. Rostoucí tendenci vykazuje také podíl IT služeb na celkovém počtu  

http://www.bisnode.cz

